ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA DE LOS ARCHIVOS DIGITALES DE LAS OFERTAS PARA ADMISION,
EVALUACION DE OFERTAS, CALIFICACION, Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°008-2023-PEAH/OEC-2

En la Oficina de la Unidad de Abastecimiento y Servicios Generales, del Proyecto Especial Alto Huallaga, en el Distrito de Castillo, siendo
tas 8:00 horas del dia 29 de noviembre del 2023, el representante del Organo Encargado de las Contrataciones, Econ. Néstor Miraval
Berrospi, encargado de conducir y desarrollar e! procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2023-
PEAH/OEC-2, cuyo objeto de convocatoria es la la ADQUISICION DE GAVIONES PARA LA OBRA "INSTALACION DEL SISTEMA
DE RIEGO EN LA LOCALIDAD DE CAMOTE, DISTRITO, MONZON, PROVINCIA DE HUAMALIES- HUANUCO", a fin de llevar a

cabo la apertura de ofertas electrénicas y otorgamiento de la buena pro, de ser el caso:

PRIMERO: DETALLE DE LOS PARTICIPANTES De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron como
participantes los siguientes:

Nro. RUCICédigo Nombre o Razén Social | Estado

1 10426797510 | DUENAS HERRERA FLORO Vaiido

2 10469275561 | ARBI CRESPO ROXANA YESLIA Valido

3 20494442141 | A & C CONSULTORES Y MULTISERVICIOS SAC. Valido

4 20537786231 | NEOLUMEN S.R.L. Vélido |

5 20547969783 | PROCESAMIENTO ECOLOGICO SAC - PROECOLO SAC Valido
INNOVA CONTRATISTAS Y CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA

6 20554158545 | CERRADA Valido

7 20601567335 | FERCONSS CORPORATIVO S. A Valido

8 20601869846 | SERVICIOS INGENIERIA GEOSINTETICOS E.LRLL. Valido

9 20603500521 | INVERSIONES F Y C TINGO MARIA SA.C Valido
PRUSIA MV EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

10 20605777784 | LIMITADA B Valido
NERV-GEOSINTETICOS Y DEFENSA RIBERENA SOCIEDAD

11 20607795984 | ANONIMA CERRADA Vilido

12 20608432257 | CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. | Valido

SEGUNDO: DETALLE DE LOS POSTORES En el dia y horario sefialado en el SEACE, los siguientes participantes presentaron sus
propuestas en forma Electronica:

1 (20603500521 | INVERSIONES F Y C TINGO MARIA S.A.C 27/11/2023 20:38:43
2 (20494442141 | A & C CONSULTORES Y MULTISERVICIOS S.A.C. 27/11/2023 23:07:42
INNOVA CONTRATISTAS Y CONSULTORES SOCIEDAD o
_3 | ..20554158545 ANONIMA CERRADA 27/11/3923 22:56:41 |
4 | 20608432257 | CONSTRUCTORA ART PERU E.L.R.L. 27/11/2023 23:08:13

TERCERO: DETALLE DE LAS PROPUESTAS ADMITIDAS Y NO ADMITIDAS: De acuerdo con la revision efectuada, se muestran los
resultados de los 04 postores que presentaron su propuesta en el SEACE, mediante el siguiente cuadro:

POSTOR (01) POSTOR (02) POSTOR (03) POSTOR (04)
DoC A&C INNOVA CONSTRUCTORA
DE O‘é’g:.'ﬂgs PARA LA ADMISION INVERSIONESFY | CONSULTORESY | CONTRATISTAS ART PERU

C TINGO MARIA | MULTISERVICIOS Y E.I.R.L.
S.A.C S.A.C. CONSULTORES
. ) S.A.C

a). Declaracion jurada de datos del
postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE SI CUMPLE | SI CUMPL_E )
b). Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la SI CUMPLE SI CUMPLE NO SE VISUALIZA SI CUMPLE
oferta. SU PROPUESTA
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento. SI CUMPLE S/ CUMPLE SI CUMPLE
(Anexo N° 2)




d) Declaracién jurada de cumplimiento de
las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo
ll de la presente seccion. (Anexo N° 3)

NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE

€) Declaracién jurada de plazo de

prestacion de! servicio. (Anexo N° 4) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el
representante comdn, el domicilio comin NO
y las obligaciones a las que se | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE

compromete cada uno de los integrantes : CORRESPONDE
del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

f) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

RESULTADO NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

REQUERIMIENTO SEGUN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO lll DE LAS BASES INTEGRADAS

ill. CARACTERISTICAS TECNICAS
Cant WM  Descripcitn S
2g UNIDAD GAVIONES TIPO CAJA 7.00x2.0Cx1 6Om MALLA HEXAGGNAL
o BXICome 24mm Zn-SALPVC :
29 UNIDAC GAVIONES TIPO CAJA 7 00x1.50xC S9m MALLA HEXAGONAL
L BxiCcme24mm.ZnSALePNVC |
50xC 50m MALLA HEXAGONAL

287 UNIDAD T GAVIONES T80 CAUA 7
Bxilcm & 2 47im Zn-SAJ; «PVC ,

28 UNIDAD GAVIONES TiPO CAJA 7 00x1.00xC 50 MALLA HEXAGONAL

Bx'0cme 2 4vm ZA-SA; +PVC

El postor INVERSIONES F Y C TINGO MARIA S.A.C., Revisado el Anexos N°3; se verifica que el postor firma tal documento y
adjunta la FICHA DEL PRODUCTO QUE OFERTA EL MISMO QUE NO CUMPLE CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA DEL
REQUERIMIENTO SEGUN INDICA EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO Il de las bases integradas del OSCE. Por lo tanto, no cumple
con lo requerido.

FICHA TECNICA DEL PRODUCTO OFERTADO

Dimensidn del Gavidn tipo Caja.

\arga | £20,3.0,40,50m |

Anrha TLO ML ssnEs B Y 8 HEOU lasnlé
" _ AR '“&u.;_ PRl ]
Alto 050m  LOm

A SO

Ei postor CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L. Revisado el Anexos N°3; se verifica que el postor firma tal documento y adjunta la
FICHA DEL PRODUCTO QUE OFERTA EL MISMO QUE NO CUMPLE CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA DEL
REQUERIMIENTO SEGUN INDICA EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO Iit de las bases integradas del OSCE. Por lo tanto, no cumple
con lo requerido.

FICHA TECNICA DEL PRODUCTO OFERTADO

Especificaciones técnicas: | Medidas:
&mn;m;;dumh -nxwu;m_!‘-x’?m B 2u -
B o A smibae Vally 2w 25 24
Radwn2orz Momoey Boroe IL ¢ 34D e o
DMAmwm & e 4
Bain 20708« P )

Sy o Fos. brmicoies IIT S Buie sl 200 u i 1 1
*atras medidas pueden ser fabricadas contra pedidn

*Resistencia del alambre: 40-50kg/mm3.




CUARTO: DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

) A & C CONSULTORES Y MULTISERVICIOS S.A.C. FACTURACION | CONDICION
A. EXPERIENCIA DEL. POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturade acumulado equivalente a Sf.
170,000.00, por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la $/277,610.00 en

presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad venta de CUMPLE
o emision del comprobante de pago, seg(n corresponda. (...) gaviones

Se consideran bienes similares a los siguientes: venta de gaviones de
diferentes medidas tipo caja o tipo coichén. (...)

EVALUACION DE LA OFERTA (100 PUNTOS)

A. PRECIO (80 PUNTOS)

A & C CONSULTORES Y MULTISERVICIOS S.A.C.

Pi= Om x PMP S/124,990.00
Oi

Om= oferta eco. Precio més bajo
PMP=100p
PUNTAJE TOTAL 80 PUNTOS

B. PLAZO DE ENTREGA (20 puntos)

PLAZO DE

A & C CONSULTORES Y MULTISERVICIOS S.A.C.
ENTREGA

PUNTAJE

Evaluacién:
Se evaluara en funcién al plazo de entrega ofertado, el

cual debe mejorar el plazo de entrega establecido en las
Especificaciones Técnicas.

Acreditacion:
Se acreditara mediante la presentacion de declaracién 05 DIAS 20
jurada de plazo de entrega. (Anexo N°4) CALENDARIOS
De 08 hasta10 dias calendario:10 puntos

De 06 hasta 07 dias calendario: 15 puntos

De 01 hasta 05 dias calendario: 20 puntos )
PUNTAJE TPE\L 20 PUNTOS

DETALLE DE LA EVALUACION DE LA OFERTA EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE
EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

FACTOR DE PUNTAJE | Bonifica | PUNTAJE N°
| EVALUACION PRECIO PUNTAJE | PLAZO | PUNTAJE ~ TOTAL (5%) | TOTAL ORDEN
A&C
CONSULTORES Y 1
MULTISERVICIOS 5/124,990.00 80 5 20 100 5 105
S.A.C.




QUINTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

El 6rgano encargado de las contrataciones da por aprobados los resultados en la calificacion y evaluacion de
las ofertas y, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion
adjuntos que forman parte del Acta; otorga la buena pro al Postor que ocupa el primer lugar es: A & €
CONSULTORES Y MULTISERVICIOS S.A.C.; Y SU propuesta econdmica es de S/ 124,990.00 (CIENTO
VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA CON 00/100 SOLES, no acogido a la Ley de promocién de
la selva — Incluye el IGV; y se comunicara los resultados del presente a través del SEACE.

No habiendo ninguna observacion por parte del comité de seleccién, siendo las 10:00 horas del dia 27 de
noviembre del 2023, dandose por concluido este acto, firmando en sefial de conformidad.

o DESARROLO AGRARIO Y RIEGO

M‘PNASOTEE :.‘ﬂ”‘:li ALTO HUALLAGA
Loy M
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